ĐẢNG BỘ UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số:             -CV/ĐU
V/v tuyên truyền và triển khai thực hiện Kết luận

số 115-KL/TW, ngày 16/01/2025 của Bộ Chính

trị; Kế hoạch số 208-KH/TU, ngày 10/4/2025 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Điện Biên, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

-----

Thực hiện Công văn số 205-CV/ĐU, ngày 23/4/2025 của Đảng ủy Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tuyên truyền và triển khai thực hiện Kết luận số 115-KL/TW,

ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 208-KH/TU, ngày 10/4/2025 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư các chi bộ, đảng bộ bộ phận

trực thuộc Đảng bộ thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền, triển khai tới đảng viên, công chức, viên chức,

người lao động thuộc thẩm quyền quản lý các văn bản sau:

- Kết luận số 115-KL/TW, ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực

hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW, ngày 15/01/2019 của Bộ Chính trị khóa XII về

nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác, sử dụng và phát huy các nguồn lực của nền

kinh tế;

- Kế hoạch số 208-KH/TU, ngày 10/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

việc thực hiện Kết luận số 115-KL/TW, ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị về tiếp

tục thực hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW, ngày 15/01/2019 của Bộ Chính trị khóa

XII về nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác, sử dụng và phát huy các nguồn lực

của nền kinh tế.

(Có văn bản gửi kèm theo)

Hình thức tuyên truyền: Trên Cổng/trang thông tin điện tử của Sở Giáo dục

và Đào tạo, của cơ quan, đơn vị, trường học; Internet, mạng xã hội, tài khoản mạng

xã hội cá nhân; thông qua sinh hoạt chi bộ thường kỳ, họp cơ quan.

2. Giao các đồng chí Ban chấp hành Đảng bộ Sở căn cứ nhiệm vụ được giao

tổ chức thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các luật và văn bản dưới luật đã được ban

hành; tiếp tục rà soát, hệ thống hóa các văn bản quy phạm pháp luật để phù hợp với

tình hình thực tiễn của ngành; tinh gọn, nâng cao hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả của

bộ máy quản lý; tăng cường phân cấp, phân quyền, gắn với kiểm tra, giám sát và

trách nhiệm của người đứng đầu trong quản lý và sử dụng các nguồn lực của nền

kinh tế; cải cách, đơn giản hóa tối đa thủ tục hành chính; tiếp tục đổi mới công tác

xây dựng, quản lý và tổ chức thực hiện quy hoạch, lấy quy hoạch làm công cụ chủ

yếu để huy động và phân bổ nguồn lực hiệu quả.

3. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, sơ kết,

tổng kết việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW và Kết luận số 115-

2

KL/TW và các chủ trương, chính sách của Trung ương, của tỉnh về quản lý, khai

thác, sử dụng và phát huy các nguồn lực của nền kinh tế theo nhiệm vụ của ngành.

Định kỳ rà soát, cập nhật về thực trạng quản lý, khai thác, sử dụng và phát huy các

nguồn lực của nền kinh tế theo quy định; tổ chức đánh giá, sơ kết, tổng kết, báo

cáo Ban thường vụ Đảng ủy Sở kết quả thực hiện.

4. Giao Đảng ủy viên Nguyễn Văn Toàn lãnh đạo, chỉ đạo phòng Kế hoạch -

Tài chính căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tham mưu Lãnh đạo Sở Giáo dục

và Đào tạo thực hiện nhiệm vụ của ngành bám sát các nhiệm vụ, giải pháp của Kế

hoạch số 208-KH/TU, ngày 10/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các văn bản

có liên quan để tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả, đồng bộ.

Nhận được văn bản này, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư các

chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- BCH Đảng bộ Sở GDĐT,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lưu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

 Hoàng Tuyết Ban

		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2025-04-30T14:56:34+0700

		2025-04-30T16:59:30+0700

		2025-04-30T16:59:31+0700

		2025-04-30T16:59:31+0700